

Aktualne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Stara Biała

- **Nieruchomości zamieszkałe w zabudowie jednorodzinnej**

Obowiązują od 01.07.2023 r.

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi	40,00 zł / od osoby zamieszkującej
Podwyższona stawka opłaty, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny	80,00 zł / od osoby zamieszkującej

- **Nieruchomości zamieszkałe w zabudowie wielorodzinnej**

Obowiązują od 01.07.2023 r.

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi	28,00 zł / od osoby zamieszkującej
Podwyższona stawka opłaty, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny	56,00 zł / od osoby zamieszkującej

Zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości, zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, **kompostujących bioodpady** stanowiące odpady komunalne w **kompostowniku przydomowym**, wynosi **12,00 zł** miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

- **Nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe**

Obowiązują od 01.07.2023 r.

Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi	220,00 zł/ za rok
Podwyższona stawka opłaty, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny	440,00 zł / za rok

- **Nieruchomości które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (tzw. nieruchomości mieszane)**

Obowiązują od 01.07.2023 r.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla tzw. nieruchomości mieszanych stanowi sumę opłat, na którą składa się:

1. obliczona wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej
2. obliczona wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiąca iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na nieruchomości oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Przez zadeklarowaną liczbę pojemników rozumie się iloczyn liczby pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na terenie nieruchomości oraz liczby odbiorów wynikającej z harmonogramu odbioru odpadów komunalnych dla danej nieruchomości.

Stawka opłaty za pojemnika o określonej pojemności:	1) o pojemności 120 l – w wysokości 15,00 zł , 2) o pojemności 240 l – w wysokości 30,00 zł , 3) o pojemności 400 l – w wysokości 50,00 zł , 4) o pojemności 660 l – w wysokości 82,50 zł , 5) o pojemności 1100 l – w wysokości 137,50 zł
Podwyższona stawka opłaty, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny	1) o pojemności 120 l – w wysokości 30,00 zł , 2) o pojemności 240 l – w wysokości 60,00 zł , 3) o pojemności 400 l – w wysokości 100,00 zł , 3) o pojemności 660 l – w wysokości 165,00 zł , 4) o pojemności 1100 l – w wysokości 275,00 zł

- **Nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, objęte gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, tj. świetlice wiejskie i strażnice ochotniczych straży pożarnych (uchwała nr 382/XLII/23 Rady Gminy Stara Biała z dnia 6 czerwca 2023 r.)**

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na nieruchomości oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności wykazanej w ww. tabeli.

- **Nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, nieobjęte gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi**

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Uchwałą nr 354/XXXIX/23 Rady Gminy Stara Biała z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy Stara Biała, **określono:**

- górne stawki opłat, od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy, za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych w wysokości: **0,40 zł za litr odebranych odpadów.**
- wyższe stawki opłat, od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy, za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości: **0,80 zł za litr odebranych odpadów**

Obowiązują od 16.02.2023 r.